Secara Topografi, Sidoarjo merupakan daratan delta yang makmur, karena lebih dari 60% daerahnya digunakan untuk pertanian dan tambak. Karakter lahan delta yang subur menjadikan Sidoarjo sebagai lumbung berbagai hasil pertanian. Hal ini dibuktikan oleh peninggalan Candi Pari di Porong yang dibangun pada masa Majapahit, tepatnya tahun 1293 Caka atau 1371 M. Sebagaimana tertulis dalam kitab Negara Kertagama. Candi ini dibangun pada masa pemerintahan Hayam Wuruk sebagai bentuk ucapan syukur karena menjadikan kawasan di sekitarnya lumbung pangan bagi kerajaan Majapahit. Pemerintahan Kolonial Belanda menggunakan potensi tersebut untuk mengembangkan Sidoarjo menjadi kota Industri.<sup>3</sup>